Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 13.11.2019 г. №29-7 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дубровский район» зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области 13 декабря 2019 года.

Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   13 ноября  2019 года   № 29 - 7
р.п.Дубровка

О   внесении     изменений
в   Устав  муниципального
образования «Дубровский район»

          Руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубровский район»,  рассмотрев итоговый документ публичных слушаний от 08.11.2019 года по вопросу обсуждения решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О проекте изменений в Устав муниципального образования «Дубровский район»,
Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Дубровский район» согласно приложению.
1.  Главе муниципального образования «Дубровский район» направить изменения в Устав муниципального образования «Дубровский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области в соответствии с действующим законодательством.
1.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района».

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                      Г.А. Черняков
Приложение
к решению Дубровского районного Совета народных депутатов
от 13.11.2019 г. № 29-7

1. В главе I Устава:
  а) статью 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Статья 1. Наименование и правовой статус Дубровского муниципального района Брянской области
1. Официальным наименованием муниципального образования является Дубровский муниципальный район Брянской области (далее, если не оговорено особо, Дубровский район, муниципальный район, муниципальное образование).
2. Дубровский муниципальный район Брянской области - муниципальное образование, состоящее из 1-го городского и 6-ти сельских поселений, объединенных общей территорией, в соответствии с законом Брянской области от 9 марта 2005 № 3-З «О наделении муниципальных образований статусом городского округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в Брянской области», наделенное статусом муниципального района.
3. Административным центром муниципального района является поселок    Дубровка.».

2. В главу VIII Устава:
    а) статью 62 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
   «6.1. Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также дополнительно используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».